
２９福保医人第２５３２号  

平 成 ３ ０ 年 ３ 月 ５ 日  

 

 

«大学» 

«役職» «氏名» 様 

 

 

東京都福祉保健局長         

梶 原  洋       

 

 

東京都地域医療医師奨学金（一般貸与奨学金）新規募集の終了について 

 

 

平素より、東京都の保健医療行政に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

都では、平成 21 年度より都内の医師の確保が必要な地域や診療科等における医師の

確保及び質の向上に資することを目的に、東京都地域医療医師奨学金（特別貸与奨学

金・一般貸与奨学金）制度を実施してきました。 

このうち一般貸与奨学金制度は、同時に開始した特別貸与奨学金制度の被貸与者が

初期臨床研修を修了し指定の領域で従事するまでの、緊急的な措置として医学部５，

６年生を対象に実施してまいりました。平成 29 年４月から特別貸与奨学金の被貸与者

が指定の領域で従事を開始する予定であったことから、東京都地域医療対策協議会の

協議を経て、平成 29 年度をもって新規募集を終了することとしております。よって、

平成 30 年度以降は新規募集を行いませんので、御留意ください。 

つきましては、本通知内容につきまして御了知いただくとともに、学生への周知等

につきまして御対応いただきますよう、お願いいたします。 

なお、本通知内容につきましては、都のホームページにも掲載しておりますので、

合わせて御参照ください。 

【ＵＲＬ】http://www.fukushihoken.metro.tokyo.jp/iryo/sonota/ 

tiikiiryoushiensenta/isishougakukin/ippanshougakukin/index.html 

 

 

（案） 

【問合わせ先】 

東京都福祉保健局医療政策部医療人材課人材計画担当  

土屋・加藤 

郵便番号 １６３－８００１ 

東京都新宿区西新宿二丁目８番１号 

電  話 ０３－５３２０－４５５２ 

 メールアドレス S0000297@section.metro.tokyo.jp 

資料８ 

mailto:S0000297@section.metro.tokyo.jp

